秋から冬にかけての行事をとおして、利用者の皆様の

たくさんの笑顔を見られたのが印象的でした。

これからも、利用者の皆様がより楽しい生活を過ごせ

るよう、支援に取り組みます！

編集後記   なんでも相談窓口

【責任者】所長：渡邊 雅樹

【受付担当者】主査：村松 輔

【第三者委員】

嘱託医：寺澤 政彦様

地域住民代表：末永 しづ江様

保護者会代表：沖村 直樹様

立派な大根！

お正月の

創作物

大根掘り

縁起が

いいですね！

冬の生活の様子

年始カラオケ外出 年始の公園散策

   令和６年度

     第２号
題字：村上 幸平さん

県中央地域福祉サービスセンター 地域支援センターしんぼし

 〒981-3212 仙台市泉区長命ヶ丘４丁目 31-22

 ☎022-343-6904 FAX：022-343-6905

大きな玉ねぎが獲れました！

晩冬の候、皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より当事業所の

運営に関しましては、御理解と御支援を賜わり厚くお礼申し上げます。

月日が経つのは早いもので、令和６年度も間もなく終わろうとしています。

利用者の皆様はグループホームで元気に生活しております。日中はひだまりで軽運動や創作活動、

手作りおやつ作り体験等の日中活動に参加しています。また、カールパック等の生産活動にも意欲的

に取り組んでおり、活き活きと元気に過ごしております。

これからも、利用者の皆様が安心安全な生活が送れるよう、職員一同、力を合わせ、利用者様の支

援に取組んで参ります。今後ともよろしくお願い申し上げます。

 当初２月は暖かい予報でしたが、強い寒気が流れ込むなど、寒い日も多くありました。春は間もな

くですが、寒の戻りで体調を崩しやすい時期でもありますので、皆様、どうぞご自愛ください。

地域支援センターしんぼし 所長 渡邊 雅樹

久しぶりの

秋まつり

でした！ 秋保方面に

行ってきました！

プログラムはこちらです！

楽しんでいきましょう～。

何がいいかな～。

当たれ！

えいっ！

くじ引きは紐の先に

お菓子をつけた、

おやつくじです。

おいしい！

チョコバナナを

食べました！

秋の行事①

くじ引き～茶話会

射的

的当て

今回の日帰り旅行では、

・秋保ヴィレッジアグリエの杜

での買物と絶品スイーツ

・秋保温泉での食事とカラオケ

大会を楽しみました！

早くカラオケ

したい！

何から食べよう

かな？

幸せだ

な～。

旅行、最高！
秋の行事②